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Liittomme 40-vuotisjuhlaa 
vietettiin Helsingissä Helluntaipyhinä. Juh
laan oli saapunut 36 alaosastosta noin 400 
osanottajaa. Helluntain aattona oli ohjelmal
linen tervetuliaisillanvietto Elannon juhlasa
lissa, Kaikukatu 2 . Seuraavana aamuna oli 
liiton lisätyn keskushallituksen juhlaistunto, 
jossa käsiteltiin ajankohtaisia asioita, mm. 
kuuromykkäinopetuksen alkamisen 100-vuo-
tismuistojuhlan järjestämistä v. 1946 lokakuun 
alussa. Päivällä pidetyssä esitelmätilaisuu
dessa puhuivat tarkastaja J. K. Palomaa, past. 
A . Arasola, hra E. Savisaari, taiteilija L. 
Vainola ja toimittaja R. Pitkänen. 

Ensimmäisenä Elelluntaipäivänä pidettiin 
T ö ö l ö n kirkossa juhlajumalanpalvelus, jossa 
juhlasaarnan piti past. U. Paljakka ja litur
geina toimivat pastorit H . Hyvärinen ja L . 
Paunu. Samana iltana vietettiin varsinainen 
40-v uotisjuhla FJannon juhlasalissa, joka oli 
aistikkaasti koristettu liiton lipulla, merkki-
kilvellä ja vihreillä oksilla. Juhlan avasi va
rapuheenjohtaja, tait. E. Vainola tervehdys
puheella. Sen jälkeen rva Katri Pitkänen 
esitti viittoen kauniin juhlarunon, jonka kuu
leville luki past. A . Arasola. Juhlapuheen 
piti liiton puheenjohtaja, joht. U. Kierimo. 
Liiton hopeiset ansiomitalit jaettiin seuraa
ville ansioituneille johtohenkilöille: kirjaltaja 
E . Karilas, vaatturi E. Savisaari, taiteilija L. 
Vainola, toimittaja R. Pitkänen ja ylitarkas
taja P. Mustala. Pronssiset ansiomitalit sai
vat: Neiti Siiri Talvia, maanvilj. V . Ritala, 

emäntä A n n a Kuutti, kirjaltaja Antti Joke
lainen, ompelija Sandra Ekhlom, kuvanveis
täjä J. F. Talvia, rva Ida Yläkorpi, puu
seppä H j . Sandblom, rva Alma Sulka, neiti 
Ina Norjajoki, neiti Aina Blomqvist, rva Bet
ty Hallberg, postinhoitaja Aino Forsberg, 
asentaja Matti Katainen ja rouva Katri Pit
känen. Lopuksi luettiin juhlaan saapuneet lu
kuisat sähkeet ja kirjeonnittelut, joista mai
nittakoon Ruotsin K.m. liiton ja sen puheen
johtajan, jotka olivat ainoat ulkomailta saa
puneet onnittelut, kun sodan johdosta kat
kenneet yhteydet eivät vielä päässeet toimi
maan. Maamme-laulun jälkeen oli lyhyt seu_ 
rusteluhetki, jonka jälkeen osanottajat pois
tuivat yösijoilleen. 

Toiseksi Helluntaipäiväksi oli h liukkaille 
järjestetty tutustumistilaisuuksia mm. Suomen
linnan sotamuseoon ja Helsingin nähtävyyk
siin. 

Lopettajaisjuhlapäiväliisille kokoonnuttiin 
ravintola Espilään, jossa noin 150 henkeä oli 
läsnä. Tällöin läsnä olevat haaraosastojen 
edustajat saattoivat esittää onnittelunsa juh
livalle liitolle. Rattoisaa yhdessäoloa jatkui, 
kunnes ilta kävi myöhäiseksi. Ajan vaikeuk
sista huolimatta oli yksimielinen toivomus, 
että liittomme selviytyisi hyvin kaikesta ja 
voisimme jälleen kymmenen vuoden perästä 
kokoontua juhlimaan vielä suuremmalla jou
kolla liittomme puolivuosisataismuistoa. 
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HELSINGIN KUUROMYKKÄIN-
YHDISTYKSEN 50-VUOTISJUHLA 

23 . 3 . 1945 

T ä n ä keväänä on H . K . Y . täyttänyt 50 
vuotta. Kun vertaamme yhdistyksen ikää ja 
ihmisikää toisiinsa, huomaamme suuria eroa
vaisuuksia. 50 vuotta täyttänyt ihminen kul
kee kohti vanhuuttaan, joskaan sitä ei heti 
huomata, mutta 60 ja 70 sekä vielä enem
män 75 tai 80 vuoden iässä on meidän myön
nettävä, että vanhuus on tullut. Ruumiin-
voimat vähenevät, muisti alkaa pettää, nä
kökyky heikkenee ja merkillistä hitautta ru
peaa esiintymään sekä ruumiillisesti että hen
kisesti. Mutta miten on yhdistyksen laita? 
— Niin, se on aivan riippumaton täytettä
vistä vuosista — päinvastoin voi vanhempi 
yhdistys iloita suuremmasta elinvoimasta, li
sääntyneestä jäsenluvusta ja uusista voimak
kaista toimihenkilöistä mitä pitemmälle aika 
kuluu. 100 vuotta täyttävä yhdistys voi olla 
nuori ja elinvoimainen, mutta 100-vuotias 
ihminen on harvinaisuus ja useimmiten jo 
raihnas heikontuneine ruumiin ja sielun voi-
mineen. ^ Ien korkean iän saavuttaminen ei 
sentähden ole mikään tavoiteltava asia, kun 
on ihmisestä kysymys. Tullaan vain rasituk
seksi itselleen ja toisille. Mutta yhdistykselle 
voidaan toivottaa pitkää ikää, mikäli sillä 
on jalo päämäärä tähtäimessään. Ja niin
hän on asian laita Helsingin Kuuromykkäin-
yhdistyksellä, jonka 50-vuotisjuhiaa me nyt 
vietämme. Siksi meillä on täysi syy onni
tella sitä merkkipäivänään ja toivottaa sille 
pitkää ikää, todelliseksi siunaukseksi hiljai
sille jäsenilleen, joiden on niin tarpeellista 
kuulua yhteen. 

Tällaisessa tilaisuudessa ajatukset kuin it
sestään siirtyvät menneisiin aikoihin ja nii
hin henkilöihin, jotka perustivat yhdistyk
sen ja auttoivat kuuroni} kkiä heidän silloin 
niin hädänalaisessa asemassaan. M e muis
tamme heitä kaikkia kiitollisuudella — ke
tään mainitsematta ja ketään unohtamatta — , 
missä luottamustehtävässä he lienevätkin ol
leet menneitten vuosien aikana. Ja nyt he 
ovat melkein kaikki poissa. Minun tietääk
seni on elossa vain kaksi niistä henkilöistä, 
jotka k e v ä ä 11 ä 1805 v aloktivauttiv at it
sensä H . K . Y :nä, nimittäin neiti Sigrid Val-
lenius ja rouva Hilda Antikainen. Kaksi 
muuta, jotka s y k s y l l ä 1895 liittyivät yh
distykseen, nimittäin neiti Vera Koroleli ja 
allekirjoittanut, ovat vielä elossa, mutta kaik
ki, kaikki muut ovat siirtyneet ajan ja ian
kaikkisuuden rajan yli iankaikkisuuden puo
lelle, josta me pienet maan matoset tiedämme 
niin vähän siitä syystä, että Jumala ei ole 
tahtonut sitä ilmoittaa meille. Mutta he ovat 

NORJAN JA T A N S K A N 
VAPAUTUKSEN J O H D O S T A 

lähetettiin Suomen Kuuromykkäinliiton 40-
vuotisjuhlasta onnittelusähkeet, joihin tuli 
seuraavat vastaukset: 

»Norske Doves Landsforhund kiittää sy
dämellisesti ystävällisestä tervehdyksestä ja 
onnentoivotuksista. Helmer Moe.» 

»Sydämellinen kiitos saamistamme onnen
toivotuksista. Dovstummeraadet, Yiggo Chr. 
Hansen.» 

kuitenkin jättäneet tämän maallisen elämän, 
osa vanhoina, osa varsin nuorina. M e , jotka 
uskomme, että Jumala on rakkaus, me tie
dämme, että ajan rajan toisella jjuolella on 
valtakunta, joka ei järky, valtakunta, missä 
rauha ja rakkaus vallitsee ja jossa varmasti 
löytyy runsasta toimintaa niille, jotka tahto
vat totella Jumalaa ja täyttää hänen käsky
jänsä. Ja siellä ei tarvita enää mitään toi
mintaa kuuromykkien parissa, sillä siellä 
kuurojen korvat avataan ja mykkien kieli 
laulaa kiitosta. Tulkoot vain meille kaikille, 
niin kuuromykille kuin heidän kuuleville ys
tävilleen tutuiksi Jumalan tiet jo maisen elä
mämme aikana. Kunpa kääntyisimme sen 
puoleen, joka on ylhäältä, jospa karttaisimme 
kaikkea, joka pyrkii vetämään meitä alaspäin 
ja sensijaan koettaisimme lujasti pv rkiä eteen
päin ja ylöspäin, niin että jo täällä ohjaisim
me vaelluksemme siihen suuntaan, jota sitten 
toivomme jatkavamme loppumattomassa ian
kaikkisuudessa. 

T ä m ä johdannoksi. Nyt tahdon kertoa 
joitakin muistoja ja vaikutelmia sella ;sina kuin 
ne ovat sukeltaneet esille muistojen kätköistä. 
N e ovat asioita, jotka voivat kiinnostaa kuu
romykkiä ja heidän ystäviään. 

Aivan aluksi tahdon mennä ajassa taakse
päin aina vuoteen 1863, t.s. siihen vuoteen, 
jolloin ensimmäiset kuuromykät matassamme 
saivat mennä naimisiin. 1 Ie olivat kuuromv k-
käinopettaja D . F. H i r n ja hänen puolisonsa 
Maria, o.s. Klingenherg. Näiden nuorten ei 
ollut helppoa saada. tarvittavaa lupaa avio
liittoansa varten. Piispa Alopaeus, joka oli 
heidän hyvä ystävänsä, sanoi, että hän ei 
uskaltanut järjestää heille kuulutusta, kun ei 
koskaan aikaisemmin ollut esiintynyt avioliit
toja kuuromykkien kesken. Näiden kahden 
kuuromv kän oli anottava lupaa aivan Keisa
rilta asti. Lupa kuitenkin myönnettiin ja hei
dät vihittiin v. 1863. Heidän vanhin tyttä
rensä, Julia Hirn, sittemmin professorin rouva 
Bonsdorff, joka näistä asioista on kertonut 
minulle, kertoi, minulle edelleen kuinka hän 
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aivan pienenä tyttönä tämän tästä joutui mil
loin lääkärien, milloin pappien tutkittavaksi, 
ja tämä ei suinkaan ollut hauskaa hänen mie
lestään. Tässä viitattakoon siihen, ettei hei
dän jälkeläisistään kukaan kolmanteen suku
polveen mennessä ole tullut kuuromykäksi. 
Kymmenen vuotta myöhemmin, t.s. 1873 mi
nun vanhempani menivät naimisiin eikä lap
sista, lastenlapsista eikä lastenlastenlapsista 
ole tullut kuuromykkiä. 

Sitten tahdon kertoa niistä matkoista, joita 
vuosina 1902—1906 tein maan eri puolille. 
Porvoon ja Turun Kuuromykkäin auttajayh-
distykset kehoittivat minua käymään kuuro
mykkien kodeissa ja kokoamaan heitä juma
lanpalveluksia ja esitelmiä varten eri puolilla 
maata. Ensimmäinen matka käsitti 14 Uuden
maan pitäjää, toinen suuntautui etelä-Poh
janmaalle, Vaasaan ja sen ympäristöseutui-
hin, kolmas suuntautui jälleen IJudellemaallle, 
samoin kuin neljäskin, joka suoritettiin vuo
den 1905 tammikuussa Espoon, Kirkkonum
men ja Helsingin pitäjän seurakunnissa, vii
des matka käsitti pohjois-Sav on ja Kajaanin 
ympäristöineen. Nämä matkat olivat minulle 
elämys. Sain omin silmin nähdä, kuinka vai
keata kuuromykkien elämä oli ja kuinka suuri 
oli niiden kuuromykkien joukko, jotka eivät 
olleet käyneet mitään koulua. Etupäässä näi
tä koulunkäymättömiä oli erämaanpitäjissä, 
mutta myöskin Uudellamaalla, joskin Por
voon kuuromv kkäinkoulu v. 1046 oli perus
tettu juuri tälle seudulle. Myöskin sain ko
kea suurta vieraanvaraisuutta ja todellista 
rakkautta useimmissa pappiloissa. Näytti siltä 
kuin joidenkin pappien silmät olisivat avau
tuneet huomaamaan, että heidän omissa seu
rakunnissaan oli joukko jäseniä, joilla ei ollut 
mitään hyötyä papistaan tai seurakuntaelä
mästä, ja useammassa kuin yhdessä pappi
lassa lausuttiin toivomus, että uudistaisin 
käyntini. 

Kaikki nämä matkat tehtiin ennen 
linja-autoliikenteen syntymistä. Tuulella ja 
sateella tai paahtavassa auringossa piti vain 
istua huojuvissa kärryissä. Matkoillani jou
duin kokemaan varsin monia seikkailuja. 
Varsinkin v iimeinen matka, jonka tein Kajaa
niin ympäristöineen aina Suomussalmelle asti, 
tarjosi runsaasti elämyksiä. Niinpä oli m.m. 
Sotkamon kirkkoherra unohtanut etukäteen 
ilmoittaa tulostani seurakuntalaisille, jotta 
nämä olisivat edelleen kutsuneet pitäjän kuu
romykät kokoukseensa. Ei hänellä muuten
kaan ollut oikein selvillä kuinka monta kuu
romykkää seurakunnassa oli enempää kuin 
heidän nimistään tai osoitteistaan. Varmasti 
hän tiesi ainoastaan yhdestä 13-vuotiaasta 
pojasta, joka asui pienessä metsätorpassa 
noin 2 penikulman päässä pappilasta. Pää

tin käydä hänen luonaan ja varhain eräänä 
aamuna menin majataloon saadakseni kyy
din. Isäntä ei ollut ollenkaan innostunut 
matkasta, kun ei hän tiennyt, missä torppa 
sijaitsi ja pääsisikö sinne perille asti hevo
sella. T i e oli sitäpaitsi uusi ja vahvasti hie
koitettu, niin että hevosen täytyi kulkea käy-
mäjalkaa. Kun olimme ajaneet penikulman 
verran, tulimme talolle, jota edemmäksi isäntä 
ei tahtonut tulla, minkä vuoksi menin tiedus
telemaan talosta kyytiä eteenpäin. Sen sain
kin, mutta vain seuraavalle talolle asti, jonne 
oli matkaa noin 5 km. Menin sisään kysele
mään torppaa ja kuuromykkää poikaa. Sain 
tietää, että torppa sijaitsi keskellä autiota 
metsää n. 5 km päässä, mutta ettei sinne 
o Hui minkäänlaista tietä, vaan että sinne 
kuljettiin metsän halki kinttupolkua jntkin. 
Pyysin opasta, mutta isäntä oli yksin kotona 
eikä siksi voinut tulla eikä lähettää ketään 
muutakaan. Sitten hän alkoi selittää kuinka 
minun pitäisi mennä sinne. Hän nävtti mi
nulle ensin sen polun, jota minun piti lähteä. 
Sitten hän selitti, että polku haaraantuu ja 
että minun ensin piti mennä oikealle. Seu
raavassa tienhaarassa minun piti kääntyä va
semmalle, sitten taas oikealle jne. loppumat
tomasti, niin että menin aivan päästäni pyö
rälle. Lähdin kuitenkin matkaan. Aurinko 
paahtoi ja hyttyset purivat, mutta minä as
telin vain. kun olin kulkenut 2 tuntia eikä 
mitään torppaa näkynyt, ei minulla ollut 
muuta mahdollisuutta kuin kääntyä ympäri 
ja palata samaa tietä. Kaikeksi onneksi tulin 
samaan taloon, josta olin alkanut vaellukseni. 
Sillä välin oli poika tullut kotiin ja isäntä, 
joka vilpittömästi pahoitteli sitä, että olin 
mennyt harhaan, tarjosi poikaa oppaaksi, jos 
vielä kerran tahtoisin yrittää perille. Mutta 
olin jo 4 tunnin harhailemisesta pitkin metsiä 
niin väsynyt, etten enää jaksanut aloittaa 
alusta, minkä vuoksi pyysin hevosta palatak
seni majataloon. Matka Sotkamoon oli näin 
ollen aivan turha. 

Sitten matkani jatkui pohjoiseen päin, mis
sä uudet seikkailut odottivat. Eräässä maja
talossa oli saatavissa vain nuori, hurja ori
hevonen. Isäntä itse lupasi tulla kyytimie-
heksi, jos nimittäin uskaltaisin lähteä mat
kaan näin epävarmalla hevosella. Niin läh
dimme matkalle ja aluksi matkanteko kävi 
aivan leikiten. iYlutta sitten ilmestyi tien var
relle, metsään irtonaisia hevosia. Kun mei
dän hevosemme huomasi nämä, niin silloin 
sitä lähdettiin hurjaa kyytiä. Käsitin, että 
tässä oli vaara lähellä ja päätin hypätä alas 
rattailta. Kiipesin isännän vierestä, etuistui
melta, takaistuimelle ja sitten hyppäsin alas. 
Hetken päästä näin, kuinka hevonen, mies 
ja rattaat suistuivat ojaan. Kumma kyllä, 
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kaikki selvisimme ehjin nahoin, ja kun ensim
mäinen säikähdys oli asettunut, kiipesimme 
taas rattaille ja jatkoimme matkaa. 

Hyrynsalmelta piti matkani jatkua koskia 
pitkin Suomussalmelle. Lähdimme liikkeelle 
säteilevässä auringonpaisteessa, mutta sitten 
tuli kova ukonilma kaatosateineen. Sade ai
heutti sen, että perämiehen oli vaikea nähdä 
eteensä, kun jättimäiset sadepisarat iskivät 
roiskuen veteen. Ja niin tartuimme kiveen. 
Turhaan koettivat miehet saada venettä irti. 
Vihdoin he sanoivat, että tervatynnyrit oli 
heitettävä pois. Koko ajan satoi rankasti ja 
miehet ehdottivat, että pyrkisin erääseen lä
hellä sijaitsevaan taloon. He soutivat minut 
maihin toisella veneellä, joka oli ollut hinat
tavana ja niin aloin tarpoa korkeakasvuisen, 
märän ruohikon läpi. Perille päästessäni ei 
minulla ollut ainuttakaan kuivaa rihmaa yl
läni. Kaikeksi onneksi oli talon emäntä par
haillaan leipomassa ja tuli paloi isossa leivin
uunissa, minkä johdosta minulla oli mainio 
tilaisuus kuivatella vaatteitani. i1 stävällinen 
emäntä antoi minulle omia vaatteitaan lai
naksi siksi aikaa kuin minun vaatteeni kui
vuivat. Sade taukosi vähitellen ja kun vaat
teet olivat kuivat, vaelsin taas takaisin ran
taan, missä miehet olivat saaneet veneen irti 
karilta ja olivat juuri lastaamassa tynnyreitä 
takaisin veneeseen. Ja niin matka jatkui il
man seikkailuja. Mutta Suomussalmella sattui 
hupaisa välikohtaus. Eräs mies tuli ilmoitta
maani kokouspaikkaan sokean poikansa 
kanssa. Sanoin, että kokous on vain kuuro
mykille. Kun kysyin isältä, miksi hän oli tuo
nut sokean pojan tänne, isä selitti, että joku 
oli kertonut hänelle, että joku, joka oli ollut 
kirkossa, oli kuullut ilmoituksen siitä, että 
»ihmelääkäri» tulisi Helsingistä silloin ja sil
loin ja että tämä lääkäri osasi antaa sokeille 
näön. Niin helppoa on ymmärtää asia vää
rin, kun se kiertää suusta, suuhun. 

Tämä riittäköön matkoistani Suomessa. 
Nyt kerron vähän eräästä matkasta Skotlan
tiin ja Englantiin v. 1904 tammikuussa sekä 
kuuromykkien oloista näissä maissa. Tämä 
matka oikeastaan tehtiin siksi, että ylioppi
las, neiti Irene Nyqvist, nyttemmin rouva 
Bläfield, ja minut oli valittu edustamaan Suo
men kristillisiä ylioppilasv hdisty ksiä kansain
välisessä ylioppilaskonferenssissa. Konferens
si pidettiin Edinhurghissa, Skotlannin ihmeen 
kauniissa pääkaupungissa tammikuun alussa 
v. 1904. Joulukuun 21 päivänä 1903 lähdim
me matkalle LIulliin höyrylaivalla. Jouluaa
ton vietimme laivalla Kattegatissa ja saavuim
me Hulliin joulukuun 27 päivänä. Sieltä jat
koimme matkaa välittömästi Edinburghiin, 
missä asuimme miss l)arling'in hotellissa, joka 
oli erittäin miellyttävä kristillinen hotelli. 

Kokous alkoi tammikuun 2 päivänä ja päät
tyi saman kuun 6 päivänä 1904. Osanottajia 
oli kaikkiaan 750 ylioppilasta 20 eri maasta 
Europasta, Intiasta, Kiinasta, Afrikasta ja 
Amerikasta. Eräänä aamuna tapahtui ylei
nen esitteleminen kansakunnittain. Maan 
nimi toisensa jälkeen huudettiin ja silloin 
kaikki tämän maan edustajat nousivat ylös. 
Eräässä englantilaisessa sanomalehdessä kir
joitettiin, että voimakkaimmat suosionosoi
tukset tulivat 2 suomalaisen naisedustajan ja 
Afrikan 3 neekerin osaksi. 

Edinhurghissa kuuromykillä oli oma upea 
talo. Siinä oli kanslia ja suuri kokoussali 
sekä inenempiä huoneita ojjetuskursseja var
ten. Tämän talon yhteydessä oli kuuromyk
kien kirkko, missä sähkövalaistus oli siten 
asennettu, että papin kasvot ja kädet olivat 
kirkkaasti valaistut, kun taas »kuulijat» is
tuivat puolihämärässä. Jokainen lamppu oli 
nimittäin varustettu puolikaaren muotoisella 
verholla, joka esti valon hajaantumasta joka 
taholle, mutta sensijaan keskitti sen puhujaan 
tai viittojaan. Monet ihmiset kehoittivat mi
nua käymään »Donaldsons Hospital»-nimi-
sessä suuressa lastenkodissa, jossa on sekä 
kuulevia että kuuromykkiä lapsia. Mutta va
litettavasti minulla ei ollut tähän aikaa. O p 
pilaat asuivat laitoksessa koko vuoden, koska 
he osaksi ovat turvattomia lapsia taikka niin 
kehnoista kodeista, etteivät saa asua niissä. 
Siellä on koulu sekä kuuleville että kuuro
mykille lapsille, ja sanottiin, että siellä ole
va kuuromykkäinkoulu oli aivan erinomai
nen. Kun kuurot lapset alituisesti olivat kos
ketuksessa kuulevien lasten kanssa, he tot
tuivat pienestä pitäen tulemaan toimeen kuu
levien kanssa, mikä aina merkitsee suurta 
etua. Ol i todellakin vahinko, etten saanut 
nähdä tätä laitosta. 

Tammikuun 7 päivänä matkustin ylimää
räisellä junalla Lontooseen. Juna oli tavat
toman pitkä ja sen matkustajina oli ainoas
taan ylioppilaita. Minä olin siinä onnellisessa 
asemassa, että sain asua yksityisp erheessä 
New LIampsteadin upeassa kaupunginosassa. 
Oli onnellista asua näin, sillä perheen tyt
täret kävivät usein kanssani kaupungilla ja 
niin opin vähitellen selviytymään yksinkin. 

Kristillisen ylioppilasliiton sihteeri, neiti C . 
R. Rouse, johon olin tutustunut jo kotona 
Suomessa, otti järjestääkseen Lontoon vie
railuni siten, että sain nähdä mahdollisimman 
paljon suuren maailmankaupungin kuuro-
mykkätyöstä. Hän kirjoitti jo Edinburghista 
pastori Gillbylle, joka oli Lontoon kuuro
mykkäin pappien johtaja ja pyysi tätä kirjoit
tamaan minulle ja esittämään, mitä hän piti 
eniten näkemisen arvoisina ja mihin kannat
taisi tutustua. Lontooseen tullessani minua 
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odotti majapaikassani pastori Gillbyn kirje, 
missä hän ystävällisesti kutsui minut kotiinsa 
tammikuun 10 päivänä ja ilmoitti samalla, 
että tammikuun 8 päivänä klo 17 pidettäisiin 
suuri kuuromykkien kokous, mihin tilaisuu
teen hän lähetti minulle pääsylipun. Mainittu 
kokous oli Lontoon kuuromykkäinyhdistyk-
sen tavanomainen uudenvuodenjuhla, ja kun 
heidän oma, kuuromykkäin kirkon yhtey
dessä oleva huoneustonsa olisi ollut liian 
pieni tätä tilaisuutta varten, oli nyt kokoon
nuttu Holhorn Hall-nimiseen vuokrasaliin. 
Juhlaan oli saapunut useita kuuromykkäin-
koulujen johtajia ja pappeja sekä Lontoon 
maistraatin edustajana korkea-arvoinen po
liisiupseeri. Tämä piti leikillisen puheen, joka 
suuresti miellytti kuuromykkiä ja sai osak
seen raikuvat suosionosoitukset. Hän sanoi 
olevansa kuuromykkien ystävä ja lausui toi
vomuksen, että nämäkin voisivat olla poliisin 
palveluksessa. Hän kehoitti heitä pitämään 
häntä ystävänä ja käyttäytymään hyvin, et
teivät syyllistyisi rikoksiin. Erityisesti hän 
korosti raittiuden merkitystä. Erään kuu
romykkäinkoulun johtaja, eloisa ja iloisa her
ra, piti puheensa viittomakielellä, vaikka oli
kin kuuleva, samalla kuin pastori Gillby luki 
paperilta hänen puheensa. Ol i aivan itses
tään selvää, että kaikki puheet viitottiin, 
sillä sellaisessa jättiläissalissa olisi ollut mah
dotonta lukea huulilta. 

Pastori Gillby oli kuuromykkien vanhem
pien poika. Samoin oli eräs toinenkin kuu-
romykkäinpappi, pastori Payne, johon tutus
tuin. — Sunnuntaina aamupäivällä olin kuu
romykkien kirkossa, joka sijaitsi Oxford 
Street 41 ():ssa, missä jumalanpalvelus toimi
tettiin englantilaisen kaavan mukaan. Se oli 
enimmäkseen rukousten ja Raamatuin kohtien 
lukemista. Lopuksi kuitenkin pastori Payne 
saarnasi erään Raamatun kohdan johdolla. 
Jumalanpalveluksen jälkeen menin, kuten so
vittu, pastori Gillbyn luo. Hänen asuntonsa 
oli aivan kirkon vieressä. Siellä tutustuin 
hänen kuuromykkään äitiinsä. Iltapäivällä 
menin k.m. yhdistyksen huoneustoon, joka 
oli suuri huone ja sijaitsi täsmälleen kirkon 
alapuolella. Nyt minua pyydettiin kertomaan 
jotakin H.K.Y:stä . Kuuromykät ymmärsivät 
viittomakieltäni varsin hyvin, mutta jos ilmeni 
joku viittoin jota he eivät ymmärtäneet, niin 
salissa syntyi yleistä levottomuutta ja siellä 
kyseltiin mitä tämä tai tuo viittaus tarkoitti. 
Pastori Payne, joka seisoi lähelläni kysyi 
sitten minulta mitä viittoin tarkoitti ja selitti 
sen englantilaisin viittoimin. Muistan esim., 
että sunnuntain viittoin oli vieras. Pastori 
Payne näytti, miten tämä viitotaan. Meillä 
viitataan vain, S, mutta Englanissa näyte
tään, että kirkonkellot soivat. Muita eroa-

P O S T I M A K S U T K A L L I S T U V A T 

Heinäkuun 1 päivänä korotetaan posti
maksuja, joten alle 20 gr painavat kirjeet 
maksavat 5 markkaa, paikalliskirjeet 4 mark
kaa, postikortit 3 markkaa. Alle 20 gr pai
nava kirjatta kirje maksaa 10 markkaa. Pik
kupaketit maksavat alle 1 kg 10 markkaa, 
1—3 kg 15 markkaa ja 3—5 kg 20 markkaa. 
Postiosotusmaksu enintään 500 mk:lta nousee 
3 markkaan ja 500—1000 markalta 4 mark
kaan. Ristisidemaksu on edelleen 1 mk 50 
grammalta. 

Lukijoita ja kirjeenvaihtajiamme pyydäm
me huomioonottamaan nämä korotukset, siUä 
muuten joutuu kirjeen tai muun lähetyksen 
vastaanottaja maksamaan erotuksen kaksin
kertaisena postinkantajalle. 

vaisuuksia en enää muista. Pastori Payne 
viittoi ainoastaan ilman puhetta kun taas pas
tori Gillby puhui ja viittoi samanaikaisesti. 
Englannin kuuromykillä oli kuulevien kes
kuudessa paljon ystäviä, muitakin kuin hei
dän omaisiaan ja henkilökohtaisia tuttaviaan. 
Nämä ystävät kävivät usein kuuromykkien 
kokouksissa, puhuivat heille tulkin avulla tai 
pitivät esitelmiä. Tämä teki minuun syvän 
vaikutuksen, minkä takia olenkin matkaker
tomuksessani puhjennut sanomaan: »Miten 
paljon meillä Suomessa onkaan opittavaa 
tästä!» Mutta me toivomme, että sellainen 
aika koittaa, jolloin H . K Y :kin on saava us
kollisia ystäviä kuulevien keskeltä, ystäviä, 
jotka eivät vain taloudellisesti tue, vaan an
tavat sille henkilökohtaisen harrastuksensa ja 
aikansa. — Mitä vielä tulee englantilaisten 
sormiaakkosiin, tahdon vielä viitata siihen, 
että he käyttävät molempia käsiä eikä niin
kuin me vain yhtä. Mutta kun olin mukana 
Holhorn Hallissa ymmärsin kuinka käytän
nöllistä tämä oli. Olisi ollut aivan mahdo
tonta suuren salin toisesta päästä nähdä esim. 
meikäläisiä sormiaakkosia, kun sitä vastoin 
englantilaiset kirjaimet aivan helposti eroit-
tautuivat pitkältäkin välimatkalta. 

Niin — voisin kertoa vielä yhtä ja toista, 
mikä on sukeltautunut esille muististani, mut
ta esitykseni venyisi liian pitkäksi ja pitkä
veteiseksi. Siksi lopetan. Sen tahdon vielä 
sanoa, että meillä on syytä olla kiitollisia 
siitä kehityksestä mikä työssä on tapahtunut 
kuluneitten 50 vuoden aikana. Mutta se, 
että olemme nähneet Jumalan siunauksen le
päävän H . K . Y : n yllä tehköön meidät valp
paiksi, niin ettemme kadota Hänen siunaus
taan tulevaisuudessa. Emme saa pinnallistua 
menestyksen takia. Meidän on muistettava, 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 9 1 

K U K A T U H L A A ? 

Meidän korttijärjestelmämme on täydelli
nen. Ravintomme on kortilla, samoin myös 
vaatetustarpeemme. Moni saattaa hiljaisessa 
mielessään napista ja kysellä: onko tämä 
tällainen nyt tarpeellinen? Kyselijä väittää 
ainakin omalta kohdaltaan harrastaneensa 
järkevää taloudenpitoa; hän on ollut säästä
väinen, taloudellinen jne. Napina ei kui
tenkaan auta. Miltei koko maailma saa nyt 
oppia harrastamaan »korttipeliä» ja sovelta
maan elämänsä ankaran välttämättömyyden 
saneleminen sääntöjen mukaiseksi. 

Ja kenties tämä ahdas aika on eräässä 
mielessä hyödyllinenkin; se avaa silmämme 
huomaamaan, mikä elämässämme loppujen 
lopuksi on kaikkein välttämättömintä, mikä 
taas veltostuneitten tapojen ja huonojen tot
tumusten aiheuttamaa hyödytöntä lisämenoa 
ja tuhlausta. Monet miehet syyttävät, tavalli
sesti naisia. Mutta ainakin nykyisenä ajan
kohtana taitavat osat vaihtua: naiset aset
tavat miehet häpeäpaaluun. Miehinen suku
kunta käyttää yksistään alkoholiin 4 milj. 
mk päivässä, puhumattakaan tupakoimisen 
aiheuttamista suurista menoista. Hyvänä ai
kana ei monikaan tätä asiaa tullut ajatelleek
si, mutta nyt voimme sanoa: järjetöntä tuh
lausta. 

Perheenemännän osa ei tietenkään nyky
aikana ole kadehdittava. Hänen on vastat
tava omalta tärkeältä osaltaan perheensä hy
vinvoinnista. Hänen on koetettava niukoin 
rahavaroin tarjota miehelleen ja lapsilleen 
riittävästi vitamiineja, hänen on myös huo
lehdittava heidän vaatetuksestaan. Eikä vain 
tätä. Hänen on lisäksi oltava kodin suojele
vana hengettärenä, sen ilmapiirin virkistä
jänä. Hänen hartioillaan on todella painava 
taakka. 

Mutta juuri tämän vuoksi onkin jokaisen 
omalta osaltaan tuettava emäntiä heidän vai
keassa tehtävässään. Jos emännät saisivat 
järkevästi käyttää ne summat, joita miehet 
tuhlaavat nautinto-aineisiin, olisi moni koti 
toisenlainen kuin se nyt on. 

L. A i r a K s i n e n, 

että elämä on koulua iäisyyttä varten eikä 
vain leikkiä ja loistoa. Ja tässä (koulussa 
meillä on ihana opettaja, Jeesus Kristus — 
niin, Hän on paljon enemmän kuin opettaja, 
sillä Hän on syntiemme sovitus ja Hän on 
tie, ainoa tie, joka johtaa yhteyteen Juma
lan, Luojamme kanssa, yhteyteen, joka kes
tää halki iäisyyksien. 

E l m a I g n a t i u s . 

URHEILUOSASTO 
Suomi—Ruotsi maaotteluohjelma 

T u r u s s a 3 — 5 p : n ä elokuuta. 

3 . 8 . k l o 19. T e r v e t u l i a i s j u h l a korv iketurjoi -
1 u ineen K u u r o j e n k o u l u l l a . P ä ä s y 2 5 : — . 

4 . 8 . k l o 15.30. M a a o t t e l u Urhe i lupui s tossa . 
P ä ä s y 2 5 : — . 

K l o 19. I l lanviet to o h j e l m i n e e n K u u r o j e n k o u 
lu l la . P ä ä s y 4 0 : — . 

5. 8. k l o 17.30. M a a o t t e l u Urhe i lupuis tossa . 
P ä ä s y 1 5 : — . 

K l o 20 . Juhla i l la l l i se t T u r u n T y ö v ä e n y h d i s 

tyksen rav into lassa . E e r i k i n k a t u 30 . I l lal l is-

m a k s u 1 7 0 : — suori t taa e tukäteen i lmo i t tautu

essaan . L e i p ä - ja l ihakort i t m u k a a n . 

T a m p e r e e l l a K U L : n mes taruusk i lpa i lu i s sa va l i 
tut urhei l i jat ja K U L : n toimits i jat m a j o i t e t a a n 
K u u r o j e n k o u l u l l e , jos s a a d a a n lupa k ä y t t ä ä k o u l u a . 
M u u t huv imatkai l i jat itse huoleht ivat majo i tuks i s ta . 
O l i s i h y v ä , että toisi m u k a n a a n viltin ja t y y n y n . 
T u r u n K m . v hd i s tyksen h u o n e u s t o on varattu 

m a jo i t u stark o i tukse en . 

T e r v e tuloa Turun » U r h e i l u p y h ä t t ö ö n » seuraa
m a a n hi l ja is ten» m a a o t t e l u a ! 

Rajatulokset 

K U L a i m e s t a r u u s k i l p a i l u i h i n p ä ä s y ä v a r t e n : 100 m 

12.8, 4 o o m 6o.o, !5oo m 4.4o, 5 o o o m 18.oo, k u u l a 

lo .oo, k i e k k o 28.oo, k e i h ä s 4 o . o o , p i tuus 5 .4o, k o r 

k e u s 1.45, se iväs 2 .5o. N a i s i l l e : l o o m 16.5, p i tuus 

3 . 7 o , k o r k e u s 1.1 o, k u u l a 7 .5o . 

H K Y U S n i kansallisten uintikilpailujen 
ohjelmaan 

l i sätään nais i l le 3 x 5 0 m v i e s t i v a p a a u i n t i 
m a a s e u d u n j a H e l s i n g i n vä l i l lä ja m i e 
h i l l e 4 x 5 0 m 1. r i n t a - , 2. v a p a a, 3 . r i n t a -
j a 4. v a p a a u i n t i v i e s t i m a a s e u d 11 n j a 
H e l s i n g i n v ä l i l l ä . J o u k k u e e t va l i taan ki l 
p a i l u p a i k a l l a yks i ty i sk i lpa i lu jen pääty t tyä . 

I I S A L M E N K u u r o t Urhei l i ja t järjes tää jäsenten

väl i se t k i lpa i lu t 5-otteiussa he inäk . 8 p :nä. K o 

k o o n n u t a a n Iisalmen k e s k u s k a n s a k o u l u l l e l a u a n 

ta ina h e i n ä k . 7 p :nä k l o 8 a p . I l m o i t t a u t u k a a v a 

r a p u h e e n j o h t a j a l l e , o s . V e i k k o Buick , P e l t o s a l m i . 

Soker i t j a viltti m u k a a n . T e r v e t u l o a v a n h a t ja 

u u d e t jäsenet . P a l k i n n o t o v a t hyv iä . 

V A A S A N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a t r . ya i v u o s i 

k o k o u s pidetti in Loppia i sena k l o 12 y h d i s t y k s e n 

omassa huone is tossa . Vuosikokousta j o h t a m a a n v a -
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Iittiin hra A u g . N o r d b e r g ja p ö y t ä k i r j a a p i t ä m ä ä n 

h r a S i m o V u o r i m i e s . Esitett i in v u o s i - j a t i l ikerto-

m u s , j o k a h y v ä k s y t t i i n ja j o h t o k u n n a l l e m y ö n n e t 

tiin ti l i- j a v a s t u u v a p a u s . 

U r h e i l u s e u r a n p u h e e n j o h t a j a k s i val i t t i in h r a Jan

n e L e i v o . J o h t o k u n t a a n h r a T e u v o T a i m i s t o v a 

r a p u h e e n j o h t a j a k s i , nt i H e l v i L a u n o s ihteer iks i , 

h r a A r v o K o s k e l a rahas tonho i ta jaks i , h r a A l f S ö 

d e r g ä r d jäsenkir jur iks i j a A . N o r d b e r g jäseneks i , 

v a r a l l e S. V u o r i m i e s ja nt i M . V a n k k a . T i l i n t a r 

kastaj iks i hra t T . T a r v o n e n ja P. A h l s k o g , v a r a l l e 

B. S ö d e r g ä r d . 

T A M P E R E E N K u u r o m y k k ä Urhei l i ja in v u o s i k o 

k o u s pidett i in t a m m i k . 21 p ä i v ä n ä . S a a p u v i l l a ol i 

35 jä sentä j a 2 e i jäsentä . 

K o k o u k s e n avas i ede l l i s en v u o d e n p u h e e n j o h t a j a 

helrra K a u k o M ä k e l ä ja totes i sen p ä ä t ö s valtaisesti 
k o k o o n ku tsu tuksi . 

Valittiin k o k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a k s i herra M a t t i 

K a l a i n e n ja s ihteeriks i rva Kirs t i A h o n e n . 

P ö y t ä k i r j a n tarkastaj iks i \ a l i t t i in h e r r a K a l e v i L e 

p o j ä r v i j a r o u v a O i l i K o r p p i . 

Luet t i in v u o d e n 1944 to iminta ja t i l ikertomukset , 

j o tka hyväksy t t i in ja j o h t o k u n n a l l e myönnettiin 1 iii— 

ja vas tuu v a p a u s . 

Val i t t i in t i l intarkastaj iksi rvat Li isa I l e l l e ja 

E t h e l M ä k e l ä sekä v a r a l l e neit i Siiri T a l v i a . 

J o h t o k u n t a a n valitti in l i p p u ä ä n e s t y k s e l l ä , M a t t i 

K a t a i n e n , Janne L e h t i m ä k i . K a l e v i L e p o j ä r v i , V e i k 

k o Ja lonen , M a r t t a K a t a i n e n j a H e l k a T u o m e n -

h e i m o sekä vara l l e O i l i K o r p p i j a E e r o H e l m i n e n . 

K . m . l ehden k ir jeenva ihta jaks i valitt i in rva O i l i 

K o r p p i . 

E m ä n n ä k s i kahvi ja v i r v o k e t a r j o i l u u n valitti in 

neit i T e k l a H e i k k i l ä . 

Val i t t i in u r h e i l u n harjo i t te lun es i l lä o l lessa , k a p 

teeniks i , h e r r a K u n t o Irri . 

J o h t o k u n n a n k o k o u k s e s s a val itt i in v a r a p u h e e n 

johta jaks i Jonne Leht imäki , s ihteeriksi H e l k a T u o -

m e n h e i m o , rahastonhoi tajaks i K a l e v i Lepojärvi, j ä 

senkir jur iks i M a r t t a K a t a i n e n ja lavas tajaks i V e i k 

k o Ja lonen sekä s a l k u t t o m a k s i M a t t i K a t a i n e n . 

H Ä M E E N L I N N A N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a t piti 

v u o s i k o k o u k s e n s a t a m m i k . 28 pnä I lmari V a l t o s e n 

l u o n a . H ä n ol i k u t s u n u t k o k o u k s e e n l u o k s e e n j a 

tarjos i k o r v i k k e e t le ivän kanssa , k u n ol i täyt tänyt 

4 5 vuot taan t a m m i k . 20 pnä. K o k o u k s e n avas i 

neit i K a i s u V a l t a r i , p ide t tyään p ienen p u h e e n I l 

m a r i V a l t o s e l l e h ä n e n t ä y t e t t y ä ä n 45 v u o t t a ja 

s a m o i n hän piti e d e s m e n n e e n s euran jäsenen nei t i 

Irja Saar i sen m u i s t o l l e , j o t a kunnio i te t t i in h e t k e n 

h i l ja i suude l la . K o k o u k s e n puheenjohta jaks i va l i t 

tiin N i i l o R a n n i k k o , s ihteeriksi I d a Y l ä k o r p i . 

Luet t i in toiminta ja tilikertomukset k u l u n e e l t a 

v u o d e l t a ja t i l intarkastaj ien l a u s u n n o n perus tee l la 

myönnet t i in tili ja vastuuvapaus. P u h e e n j o h t a j a k s i 

valitt i in yksimiel isest i u u d e l l e e n K a i s u V a l t a r i . 

J o h t o k u n t a a n tulivat va l i tu iks i N i i l o R a n n i k k o v a 

r a p u h e e n j o h t a j a n a . U o l e v i S a a r i k k o s ihteerinä, Il

m a r i V a l t o n e n r a h a s t o n h o i t a j a n a s e k ä I d a Y l ä k o r p i , 

v a r a j ä s e n i n ä J o r m a V i r t a n e n ja H a n n e s Y l ä k o r p i . 

U o l e v i S a a r i k k o val i t t i in m y ö s k i n kantoni i eheks i . 

J ä s e n m a k s u t päätett i in p y s y t t ä ä e n n a l l a a n . T i U n -

tarkastaj iks i val i t t i in H a n n e s Y l ä k o r p i ja P a a v o 

V a l t a r i . 

J Y V Ä S K Y L Ä N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a i n v u o s i 

k o k o u s pidett i in t a m m i k . 14 p :nä 1945 t y t t ö k o u l u l l a . 

K o k o u k s e n a v a s i s e u r a n p u h e e n j o h t a j a H u u g o 

M ä k i n e n . 

K u n k o k o u s o l i todet tu la i l l i seks i j a pää tösva l ta i 

seksi valitt i in p u h e t t a j o h t a m a a n H u u g o M ä k i n e n 

ja s ihteeriksi E v a A l a n d e r j a p ö y t ä k i r j a n tarkas ta 

j iks i O r v o k k i H a u t u n e n j a K e r t t u A u v i n e n , s e k ä 

t i l intarkastaj iks i V i h t o r i I l a r s u n e n ja L a h j a K u u k 

k a n e n , v a r a l l e J a n n e T o p p i l a j a K e r t t u A u v i n e n . 

Esitett i in s e u r a n v i ime v u o d e n t o i m i n t a k e r t o m u s , 

m i k ä hyväksy t t i in , s a m o i n esitettiin ja hyväksy t t i in 

v i i m e v u o d e n tilit j a til in tarkastajani a n t a m a l a u 

s u n t o , j o n k a perus tee l la t i l ive lvol l i s i l l e m y ö n n e t 

ti in tili- ja v a s t u u v a p a u s . N i i n i k ä ä n esitett i in j a 

hyväksyt t i in to imintasunn i t chna v u o d e l l e 1945 . 

S e u r a n p u h e e n j o h t a j a k s i val itt i in e d e l l e e n y k s i 

miel i sest i H u u g o M ä k i n e n ja m u i k s i j o h t o k u n n a n 

jäsen iks i J o r m a R a t a vaara , P a a v o H a u t u n e n , E v a 

A l a n d e r ja H i l m a P o u t a n e n , v a r a l l e T a i m i S a l e n i u s 

ja E l s a M a t i l a i n e n . 

Val i t t i in h u v i t o i m i k u n t a a n O r v o k k i H a u t u n e n , 

T a i m i Sa len ius , E l s a M a t i l a i n e n , S u l o Sa len ius , 

V ä i n ö P o u t a n e n j a A l b i n P a r k k o n e n . 

E d u s t a j a k s i K . U . Li i ton k o k o u k s e e n val itt i in 

H u g o M ä k i n e n , v a r a l l e P a a v o Hautunen. 
Päätett i in , että s e u r a n j ä s e n m a k s u t p y s y t e t ä ä n 

e n n a l l a a n . 

K o k o u k s e n j ä l k e e n k o k o o n t u i j o h t o k u n t a j a v a 

l itsi v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i P a a v o H a n t u s e n , s ih 

teeriksi J o r m a R a t a v a a r a n , rahas tonho i ta jaks i H i l 

m a P o u t a s e n ja j ä s e n m a k s u j e n k e r ä ä j ä k s i P a a v o 

H a n t u s e n . 

T U R U N K . m . U r h e i l u s e u r a » V a l p p a a n » v u o s i 

k o k o u s pidett i in t a m m i k . 21 p : n ä y h d i s t y k s e n 

huone i s to s sa . Jäseniä o l i saapuv i l l a kohta la i ses t i . 

V u o s i k o k o u s t a valitti in j o h t a m a a n U r h o L e h t i 

m ä k i ja s ihteeriksi A . S a l o v a a r a . 

S e u r a n s ihteeri S a l o v a a r a l u k i to iminta- ja t i l i -

k e r t o m u k s e n , m i k ä hyväksy t t i in . 

Myönnettiin j o h t o k u n n a l l e t ä y d e l l i n e n tili- ja 

v a s t u u v a p a u s . 

P u h e e n j o h t a j a k s i valitti in täksi v u o d e k s i y k s i 

miel i sest i u u d e l l e e n O s k a r L i i k k a n e n ja v a r a p u 

heenjohta jaks i u u d e l l e e n P a a v o P a l m u , s e k ä j o h t o 

k u n t a a n su l je tu i l la l ipui lki Es ter G r a n l u n d , A n j a 

S a l o v a a r a , V ä i n ö H o n k a n e n , P a a v o N i i n i k a n g a s ja 

J a a k k o M ä k i n e n . V a r a l l e A i l i E e v o n e n ja T h o r l e i f 

He inr i chs . T i l in tarkas ta j iks i E l i a s Sav i saar i ja 

P a a v o K e t o . 

Johtokunta val i ts i k e s k u u d e s t a a n s ihteeriksi A n j a 

S a l o v a a r a n , rahas tonhoi ta jaks i O s k a r L i ikkasen , j ä 

senkir jur iks i P. P a l m u n . »a/a». 
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P O R I N K u u r o j e n Urhe i l i ja in v u o s i k o k o u s p ide t 

tiin t a m m i k . 7 p a i ä K m . y h d i s t y k s e n ta lossa . T i l a i 

s u u t e e n o l i s a a p u n u t to imit taja R . P i t k ä n e n ja 3 7 

s e u r a n jäsentä s e k ä 3 4 e i - jäsentä , j o t k a j ä i v ä t l o p -

p ia i s juh l i en j a i k e e n k o k o u s t a s e u r a a m a a n . 

K o k o u k s e n a v a s i p u h e e n j . B . R a u t a l a m m i , j o n k a 

j ä l k e e n todett i in k o k o u s la i l l i ses t i k o o l l e k u t s u t u k s i . 

S e u r a n p u h e e n j o h t a j a koske t t e l i t o i m i n t a a s o d a n 

j a r a u h a n väl i l lä , jossa todet t i in s e u r a n t o i m i n t a 

o l l e e n v i ime v u o n n a v ie lä h e i k k o a . L o p p u v u o t e n a 

o l i hava i t tav i s sa v i lkas ta t o i m i n n a n a l k u a , j o k a 

n y t j a t k u u y h ä p a r e m p a a n s u u n t a a n . K o k o u k s e n 

p u h e e n j o h t a j a k s i valitt i in to imit taja R . P i t k ä n e n 

j a s ihteeriksi B . R a u t a l a m m i . Luet t i in tili- ja 

t o i m i n t a k e r t o m u k s e t , j o n k a j ä l k e e n j o h t o k u n n a l l e 

m y ö n n e t t i i n ti l i- ja v a s t u u v a p a u s . J o h t o k u n t a a n 

v u o d e k s i 1945 val itt i in p u h e e n j oli tajuksi B r u n o 

R a u t a l a m m i sekä muiks i jäseniks i H e l e n a E s k o l a , 

R a u h a E l ia s son , A r t t u r i E l i a s s o n , Erkki A a l t o s e k ä 

vara jäsen iks i E n n i K u u s i l i n n a j a U u n o L a n k o n e n . 

T i l in tarkas ta j iks i valitti in e d e l l e e n to imit ta ja R u 

rik P i tkänen ja hra A a t o s K a a r t o , v a r a l l e nti Ina 

N o r j a j o k l j a h r a M a r t t i K i h l s t r ö m . P ö y t ä k i r j a n t a r 

kastaj iks i r v a H u l d a K a n e r v a ja nti H e l e n a E s k o l a . 

H u v i t o i m i k u n t a a n A . E l i a s s o n k o k o o n k u t s u j a n a , 

m u i k s i jäseniks i R a u h a E l i a s s o n , E n n i K u u s i l i n n a , 

V ä i n ö R a i l o , A r v o Jussi la ja A a r n e Jussi la. Jäsen

m a k s u j e n kerää jäks i e d e l l e e n U u n o L a n k o n e n . Jä

s e n m a k s u päätett i in p y s y t t ä ä e n n a l l a a n ja v e r o l i i 

to l le 5 : — . Rav ' into lato imikun taan val itt i in p ä ä 

e m ä n n ä k s i e d e l l e e n H e l e n a E s k o l a j a a p u l a i s e k s e e n 

R a u h a E l ia s son , L y y l i O l l i l a sekä I n n a S u n d e l l . 

K U L m l i i t tokoukseen edus ta jaks i B . R a u t a l a m m i , 

v a r a l l e II . E s k o l a . Järjes tysmiehiks i val itt i in e d e l 

l e e n s a m a t miehet . K o k o u k s e n loputti in kiitetti in 

P o r i n K m . Y h d . p u h e e n j o h t a j a a ja sen j o h t o k u n t a a 

h y v ä s t ä y h t e i s y m m ä r r y k s e s t ä . K o k o u k s e n j ä l k e e n 

p idetyssä j o h t o k u n n a n k o k o u k s e s s a val i t t i in H e 

l e n a E s k o l a v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i , Ar t tur i E l i a s s o n 

s ihteeriksi , B r u n o R a u t a l a m m i rahas tonho i ta jaks i 

j a U u n o L a n k o n e n ka lus tonho i ta jaks i . 

K U O P I O N K u u romy kkä-UrheiJ i ja in v u o s i k o k o u s 

pidetti in K u u r o j e n k o u l u l l a t a m m i k u u n 1 p ä i v ä n ä . 

K o k o u k s e n a v a s i p u h e e n j o h t a j a A . S a v o l a i n e n , j o n 

k a jä lkeen sen p u h e e n j o h t a j a k s i val i t t i in h e r r a 

O t t o H e i s k a n e n I isa lmesta ja sihteeriksi rva M i l j a 

S a v o l a i n e n . P u h e e n j o h t a j a totesi k o k o u k s e n la i l l i 

sest i k o o l l e k u t s u t u k s i ja päätösval ta i seks i , sekä että 

l ä s n ä o l i s euran jäsenistä 2 2 j a 8 e i - jäsentä . 

K e r t o m u k s e n seuran to iminnasta v:lta 1944 esitti 

s euran sihteeri M i l j a S a v o l a i n e n . H y v ä k s y t t i i n v u o 

s iker tomus muistutuksi t ta . 

T i l i k e r t o m u k s e n esitti rahastonhoitaja A k e S o h l 

s tröm. K o s k a t i l intarkastajat a j a n v ä h y y d e n täh 

d e n e ivät o l l e e t eht ineet tarkastaa lopul l i ses t i t i 

l e jä , si irrettiin t i l iker tomuksen es i t täminen toiseen 

k o k o u k s e e n . 

V u o s i k o k o u k s e n p ö y t ä k i r j a n tarkastaj iks i va l i t 

tiin h e r r a t A n t t i H a r t i k a i n e n ja Jussi V ä i s ä n e n . 

Seuran p u h e e n j o h t a j a k s i valitt i in u u d e l l e e n m o 

n i v u o t i n e n p u h e e n j o h t a j a A l e k s i S a v o l a i n e n h u u 

t o ä ä n e s t y k s e l l ä yks imie l i ses t i . 

J o h t o k u n t a a n val i t t i in T e n h o B r o m a n , V ä i n ö 

Pei l i , M i l j a S a v o l a i n e n , A k e S o h l s t r ö m ja Jussi 

L a a k s o n e n vakina i s iks i ja v a r a l l e T e u v o L i l l u 

n e n j a A n t t i H a r t i k a i n e n . 

T i l in tarkas ta j iks i ent iset A n t t i H a r t i k a i n e n ja 

Jussi V ä i s ä n e n , v a r a l l e A a r n e H o l o p a i n e n j a V e i k 

k o S a v o l a i n e n . — J ä s e n m a k s u jätett i in ent i se l l een . 

V ä l i a j a n j ä l k e e n otett i in es i l le s ä ä n t ö j e n m u u 

tosehdotus , j o n k a j o h t o k u n t a ol i v u o s i k o k o u s t a v a r 

ten va lmi s tanut . P ien in m u u t o k s i n hyväksy t t i in 

m u u t o s e h d o t u s . 

P i tämässään k o k o u k s e s s a j o h t o k u n t a valits i k e s 

k u u d e s t a a n v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i T e n h o B r o m a n i n , 

s ihteeriks i M i l j a Savo la i sen , rahas tonhoi ta jaks i A k e 

S o h l s t r ö m i n , j ä s e n m a k s u j e n k a n t a j a k s i V ä i n ö P e l 

l in ja ka lus tonho i ta jaks i Jussi L a a k s o s e n . 

L A H D E N K u u r o i l l a Urhe i l i jo i l la o l i v u o s i k o k o u s 

t a m m i k u u n 14 p a i ä 1945 L a h d e n Y h t e i s k o u l u l l a . 

L ä s n ä ol i 25 jäsentä ja 14 e i - jäsentä . 

E d e l l i s e n v u o d e n p u h e e n j o h t a j a Kos t i R e m m i n 

m u u t a m i n sanoin a v a t t u a k o k o u k s e n , valitti in k o 

k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a k s i A r v o L e i m u ja s ihteeriksi 

T a u n o K a p l a s . 

K o k o u s katsott i in lai l l isesti k o k o o n k u t s u t u k s i . 

Sitten ede l l i sen v u o d e n sihteeri luki l a a t i m a n s a 

v u o s i k e r t o m u k s e n ja rahas tonho i ta ja esitti t i l iker

t o m u k s e n , mi tkä m u u t a m a a muis tutusta l u k u u n o t t a 

m a t t a hyväksy t t i in ja rahas tonho i ta ja l l e ja j o h t o 

k u n n a l l e myönnet t i in t i l intarkastajain l a u s u n n o n 

perus tee l l a täyde l l inen tili- ja v a s t u u v a p a u s . 

P u h e e n j o h t a j a n vaal i s sa oli e h d o k k a i n a K o s t i 

R e m m i ja U r h o N u r m i n e n . U r h o N u r m i s e n k i e l 

täy tyessä valitt i in v u o d e n 1945 p u h e e n j o h t a j a k s i 

Kos t i R e m m i 18 ä ä n e l l ä . 

Johtokuntaan tuli l i p p u ä ä n e s t y k s e l l ä val i tu iks i 

A i n o P ö l l ä n e n 18 ääntä , U r h o N u r m i n e n 17 ä., 

K u s t u a L e p p ä n e n 13 ä., ja A r v o L e i m u 1 2 ä., v a 

r a l l e H u v i M a t t i l a 10 ä., j a A n t t i O j a l a 8 ä M a t k a n 

p i t u u d e n tak ia A r v o L e i m u va ihto i p a i k k a n s a H u v i 

M a t t i l a n kanssa , jo ten H u v i M a t t i l a k u u l u u j o h t o -

k u n t a a n vars ina i sena j ä s e n e n ä ja A r v o L e i m u o n 

to inen vara jäsen . 

J ä s e n m a k s u korotett i in mieh i l tä 20 m k : a a n ja 

nais i l ta 15 m k : a a n . 

T i l in tarkas ta j iks i valitt i in Rur ik P i t k ä n e n ja 

H u v i L e h t o n e n , v a r a l l e T a u n o K a p l a s ja K a t r i 

Järvinen. 

P ö y t ä k i r j a n tarkastaj iks i valitt i in H u v i M a t t i l a ja 

Irja Pe l to la . 

R a v i n t o l a a n valitt i in p ä ä e m ä n n ä k s i V u p p u N u r 

m i n e n , apula i s iks i T y y n e M a t t i l a , Es ter i K y ö p e r i 

ja K a t r i Järvinen. 

H u v i t o i m i k u n t a a n valitti in P e k k a Järvinen, P e k 

k a Lai t inen , E m i l Jok i lampi , Y r j ö V ä h ä r a u t i o ja 

A i n o P ö l l ä n e n . 

Järjes tysmiehiks i valitti in U r h o N u r m i n e n j a Y r j ö 

V ä h ä r a u t i o , v a r a l l e V i l j o Isotupa. 

Het i v u o s i k o k o u k s e n jä lkeen p idetyssä j o h t o -

file:///alittiin


94 K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

k u n n o n k o k o u k s e s s a val itt i in v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i 

U r h o N u r m i n e n , s ihteeriks i A i n o P ö l l ä n e n , r a h a s 

tonho i ta jaks i K u s t a a L e p p ä n e n j a jäsenkirJuriksi 

A n t t i O j a l a . 

K Y M I N L A A K S O N K M . V . - ja U . - S E U R A » T Ä H 

D E N » v u o s i k o k o u s pidett i in t a m m i k u u n 14 p n ä v . 

1945. Luet t i in ja hyväksyt t i in v u o s i - j a t i l ikerto-

m u k s e t . J o h t o k u n n a l l e m y ö n n e t t i i n til i j a v a s t u u 

v a p a u s . 

S e u r a n p u h e e n j o h t a j a k s i val itt i in u u d e R e e n h r a 

E m i l M a t t i l a . Johtokuntaan herra t A r m a s K a i p i a i 

n e n , E i n o T o l s a , V ä i n ö T o l s a , ne idi t A u n e H e l m i 

nen ja Lot ta H y ö k y , v a r a l l e h r a V ä i n ö M a t t i l a ja 

r v a O l g a M a t t i l a . 

Edus ta jaks i K . U . L . k o k o u k s e e n val i t t i in e d e R e e n 

E m i l M a t t i l a ja v a r a l l e A r m a s K a i p i a i n e n . 

T i l in tarkas ta j iks i pas tor i V ä i n ö A u l a n k o ja hra 

V ä i n ö S i h v o l a s e k ä v a r a R e ope t ta ja J. F . H e i k 

k i l ä ja h r a V e i k k o K o i s i o . 

K u l u v a n v u o d e n j ä s e n m a k s u k s i määrät t i in m i e 

hi l tä 25 m k ja nais i l ta 2 0 m k . 

H e t i v u o s i k o k o u k s e n j ä l k e e n j o h t o k u n t a val i ts i 

v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i h r a A . Kaip ia i sen , s ihteeriksi 

h r a E . T o l s a n , rahas tonho i ta jaks i h r a E . M a t t i l a n j a 

jäsenkirjuriks i hra V . T o l s a n . 

P u h e e n j o h t . E . M a t t i l a n osoi te o n K o t k a , A j u r i -

k a t u 4. j a siht. E . T o l s a n K o t k a , H a u k k a v u o r e n -

k a t u 18. 

TIETOJA KOTIMAASTA 
MIKKELIN Kuurojenyhdistys järjes tää k e s ä j u h 

la t k e s ä k . 3 0 ja h e i n ä k . 1 p :nä. O h j e l m a jtulee 

o l e m a a n s isäl törikas . T e r v e t u l o a l ä h e l t ä ja kaukaa. 
O t t a k a a eväät ja sokeri t m u k a a n . Juhlapaikasta 
i lmoi t taa l ä h e m m i n r o u v a H i l d a L e p p ä n e n , o s . M i k -

k e U , B r o h e n k . 15 . 

II VvPAJÄHVJA Kuurojenyhdistyksen k o k o u s p i 

de tään H a a p a j ä r v e l l ä e l o k u u n 12 p a i ä k l o 12 Teat
ter i ta lon kokoussa l i s sa . O h j e l m a s s a min. p u h e e n 

joht . T u o m a a l a n se los tus Tampereen m e s t a r u u s 

k i lpa i lu i s ta ja Suomi—Ruotsi m a a o t t e l u s t a T u r u s s a . 

R VI M A N ja sen y m p ä r i s t ö n K u u r o j e n y h d i s t y k 

sen e l o j u h l a t ovat R a u m a n part io ta lossa e l o 

k u u n 18 p : n ä k l o 19 ja sunnunta ina 19 p a i ä k l o 

10. H y v ä o h j e l m a . Puhujiks i saapuvat hra B r u n o 

R a u t a l a m m i Porista ja toimittaja R u r i k P i tkänen 

Hels ing i s tä . Ka ikk i jäsenet sydämel l i ses t i t e r v e 

tul le i ta lähe l tä ja k a u k a a k i n . 

I I S A L M I I N 2 9 — 3 0 pam s y y s k u u t a . Yhdessä 
raitti usseuran kanssa järjestää I isalmen k u u r o j e n 

yhd i s tys es i te lmäpäivät I isalmen K e s k u s k a n s a k o u 

l u l l a 2 9 — 3 0 . 9. - 4 5 . M a t k a l i p p u a l e n n u s t a a n o t a a n . 

Kaikki Suomen Kuuromykkäinliitolle tai 
sen julkaisuille tulevat r a h a l ä h e t y k s e t 
pyydetään osottamaan rahastonhoitajaUe, os. 
Maist. Sigyn Heikel, Helsinki, Hietalahden
ranta 4, A 8. 

Postikulujenne säästämiseksi käyttäkää 
Suomen Kuuromykkäinliiton p o s t i s i i r t o 
t i l i ä N r o 6 8 2 5 . 

O h j e l m a s t a t u l e e taatusti e n s i l u o k k a i n e n , s i l lä p u 

huj iks i o v a t j o ny t l u p a u t u n e e t rovast i M y y r y l ä i 

nen ja r o u v a H a r t i k a i n e n K u o p i o s t a . S i l lo in esite

t ä ä n e n s i k e r r a n V . L ä m s ä n k ir jo i t tama n ä y t ö s , 

n i m e l t ä : J u o m a r i n kot i . Se o n k o l m i o s a i n e n j a tu

lee v a r m a a n s a a m a a n k a i k k i e n suos ion . 

T o i s i l l e y h d i s t y k s i l l e j a s euro i l l e ilmoitamme 
tä ten yhteensa t tumisen vä l t tämiseks i . T a r k e m m i n 

t ä m ä n l ehden he inä j a e l o k u u n n u m e r o i s s a . 

75 VUOTTA t äy t tää he inäk . 28 p : n ä neiti V i l 

h e l m i i n a K y l l ö n e n T i i ras sa . 

KUUROMYKKÄ JUNAN A L L E Pö l jä l lä . V i i m e 

m a a l i s k u u s s a tapahtu i P ö l j ä l l ä j u n a o n n e t t o m u u s , 

j o s s a e r ä s m i e s h e n k i l ö s a i surinansa. 

M a i n i t t u n a p ä i v ä n ä k l o 13.30 t ienoissa o l i ra taa 

pitkin k u l k e m a s s a ta lo l l . p o i k a T i m o T i k k a n e n , 

Pö l jän pysäk i l l e pä in . T ä l l ö i n etelästä tu l eva pos t i -

j u n a ajoi h ä n e n p ä ä l l e e n no in 100 metriä e n n e n 

p y s ä k k i ä , j o l l o i n o n n e t t o m u u d e n uhri sa i s i l m ä n 

räpäykses sä s u r m a n s a . N ä i n surul l i se l la t a v a l l a 

s u r m a n s a saanut o l i k u u r o m y k k ä ja tunnettu k a i 

k i n p u o l i n k u n n o l l i s e k s i nuoruka i seks i . O n n e t t o 

m u u s o n katso t tava p e l k ä k s i tapaturmaksi. V a i 

naja o l i s y n t y n y t v. 1925 . 

SALON K . m . y h d i s t y k s e n v u o s i k o k o u s pidett i in 

H a l i k o n s e u r a k u n t a t a l o l l a 4 - 3 . - 4 5 . J o h t o k u n t a a n 

tu l ivat va l i tuks i p u h e e n j . M i k k o M a u r a n c n , v a r a -

p u h e e n j . M a r t t a N i e m i n e n , muiks i jäseniks i K a l l e 

I l tanen, Y r j ö I l tanen ja l u n o V i r t a n e n . J o h t o k u n 

n a n k o k o u k s e s s a 8 . 4 . - 4 5 p ä ä t e t ä ä n l ä h e m m i s t ä 

to imenpite is tä . { 

J O E N S U U N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i k o k o u k 

sessa Joensuun y h t e i s k o u l u l l a 28 . 1. 4 5 pii s a a p u 

v i l la 31 k u u r o a . K o k o u s t a johti to im. R . P i tkänen . 

Tili- ja v a s t u u v a p a u s myönnettiin. K u l u v a k s i v u o 

d e k s i valitti in puheenjohta jaks i Tauno Parviainen, 
j o h t o k u n t a a n O t t o S i m o n e n , T o i v o L a v i k a i n e n , E l v i 

V ä ä n ä n e n j a T o i n i Parv ia inen , v a r a l l e H i l m a K e t 

t u n e n ja Erkki H i r v o n e n . Ti l intarkastaj iks i to im. 

R u r i k P i tkänen ja Juho L e i n o n e n , vara l l e L i i n a 

Hotulainen. E m ä n n i k s i M a i r e L a v i k a i n e n , Elsa Si

m o n e n ja H i l j a S i m o n e n . 

HELSINGIN Kuuromykkäinyhdstyksen N a i s k e r 

h o n v u o s i k o k o u s pidetti in t a m m i k u u n 24 pnä . 

Val i t t i in yks imie l i ses t i puheenjohtajaks i jä l l een 

nti L a i n a V a i n o l a . Johtokuntaan tulivat va l i tuks i 

rva t I d a M o u t o n , S o l v e i g Kar i la s , Katri P i t k ä n e n 

ja Lyyli Färd ig . Varalle Edith S a n d b l o m ja A l f i l d 

E b b . 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

J o h t o k u n t a val i ts i k e s k u u d e s t a a n v a r a p . joht . r v a 

I d a M o u t o n i n , s ihteeriks i j ä l l e e n r v a K a t r i P i t k ä 

s e n j a rahas tonho i ta jaks i rva S o l v e i g K a r i l a a n . 

I I S A L M E N s e u d u n K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i 

k o k o u s pidett i in I i sa lmen K e s k u s k a n s a k o u l u l l a s u n 

n u n t a i n a 4 prnä h e l m i k u u t a 1945 . T i l a i s u u d e s s a 

o l i l ä snä vain 12 h e n k e ä j ä s e n m ä ä r ä n o l l e s s a 7 0 , 

j o h t u e n siitä et tä m a t k a v a i k e u k s i e n ta ikka k y l m ä n 

l u m i p y r y n tak ia e ivä t ka ikki j ä s e n m ä ä r ä s t ä v o i 

nee t s a a p u a t i la isuuteen. 

K o k o u k s e n a v a s i ede l l i s en v u o d e n p u h e e n j o h 

ta ja V e i k k o B a l k l y h y e l l ä t e r v e h d y s p u h e e l l a , m i n k ä 

j ä l k e e n v u o s i k o k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a k s i val i t t i in 

O t t o H e i s k a n e n j a p ö y t ä k i r j a a p i t ä m ä ä n E l i n a 

H e i s k a n e n . 

K o k o u s todett i in lail l isesti k o k o o n k u t s u t u k s i . 

V u o s i k o k o u k s e n pöytäk ir jantarkas ta j iks i val i t t i in 

H i l j a S u i h k o n e n ja A i l i T e n h u n e n . 

Esitett i in t o i m i n t a k e r t o m u k s e t j a v u o d e n 1944 

tilit, j o tka hyväksyt t i in j a j o h t o k u n n a l l e m y ö n n e t 

tiin tili- j a v a s t u u v a p a u s . 

V u o d e k s i 1945 p u h e e n j o h t a j a k s i valitti in O t t o 

H e i s k a n e n . 

J o h t o k u n t a a n valitt i in to imite tun l i p p u ä ä n e s t y k 

sen k a u t t a V e i k k o L ä m s ä , V e i k k o Balk , H i l j a Su ih 

k o n e n j a E r k k i H y r k ä s s e k ä v a r a l l e P a a v o N i s k a 

nen ja O l a v i V ä i s ä n e n . 

T i l in tarkas ta j iks i valitti in to imit ta ja R u r i k Pit

k ä n e n ja A i l i T e n h u n e n sekä v a r a l l e H a n n a Ba lk . 

J ä s e n m a k s u vahvistett i in v u o d e k s i 1945 naisi lta 

15 m a r k a k s i j a miehi l tä 2 0 m a r k a k s i , jo ih in s i sä l tyy 

m y ö s k i n 5 m k l i i to l le m e n e v ä ä v e r o a . 

V u o s i k o k o u k s e n j ä l k e e n het i j o h t o k u n n a n k e s 

k u u d e s t a v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i valitt i in V e i k k o 

l ä m s ä , s ihteeriksi H i l j a S u i h k o n e n , r a h a s t o n h o i t a 

jaks i V e i k k o B a l k . jäsenkir jur iks i E r k k i H y r k ä s ja 

ka lus tonho i ta jaks i V e i k k o B a l k . 

T U R U N K . m . S h a k k i k e r h o n v u o s i k o k o u s pidett i in 

K . m . yhd i s tyksen huoncus to t la h e l m i k . 11 p m ä 

1945. S a a p u v i l l a o l i 2 7 jäsentä . Luetti in v u o s i 

k e r t o m u s j a tilit j a m y ö n n e t t i i n j o h t o k u n n a l l e tili— 

j a vas tuuvapaus . T ä m ä n v u o d e n p u h e e n j o h t a j a k s i 

tul i P. K e t o u u d e l l e e n . J o h t o k u n t a a n valitt i in L . 

V i g r e n , A . H ö c k e r t , A . E . S a a r i n e n ja S a n n i H e l l e . 

J o h t o k u n n a n k o k o u k s e s s a valitt i in rahas tonho i ta 

jaksi h r a P. K e t o ja s ihteeriksi A . E . Saar inen . 

T U R U N K u u r o m y k k ä i n Ra i t t iusyhdi s tyksen v u o 

s i k o k o u s pidett i in t a m m i k . 28 p m ä . K o k o u s t a johti 

E l i a s Savisaar i ja s ihteerinä to imi E d v i n R a i t a n e n . 

Luett i in v u o s i k e r t o m u s ja hyväksy t t i in . Esitetti in 

tilit ja myönnet t i in v a s t u u v a p a u s k u l u n e e l t a v u o 

de l ta . Puheenjohta jaks i valitt i in k u l u v a k s i v u o d e k s i 

E l i a s Savisaari u u d e l l e e n ja j o h t o k u n t a a n E d v i n 

R a i t a n e n , Justus H e i m o , R a k e l Savisaar i , Liisi S u o 

k a s , E l i se Sav i saar i ja Ida H a a p a l i . 

K Y M E N L A A K S O N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v u o s i 

k o k o u s pidett i in Inkerois issa S i h v o l a n talossa s u n 

nunta ina h e l m i k . 25 p a i ä . K o k o u s t a j o h t a m a a n v a 

littiin toim. R u r i k P i tkänen Hels ing is tä , s ihteeriksi 

O n n i K a r v o n e n P u h e e n j o h t a j a k s i v . 1945 valitt i in 

e d e l l e e n A r m a s K a i p i a i n e n . Ja m u i k s i j o h t o k u n n a n 

jäseniks i K a i j a S ihvo la , O n n i K a r v o n e n , H e l g a 

Ripat i l la ja V ä i n ö S ihvo la . Sitten heti v u o s i k o 

k o u k s e n j ä l k e e n j o h t o k u n t a p i t ä m ä s s ä ä n k o k o u k 

sessa valitsi v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i K a i j a S i h v o l a n , 

s ihteeriksi Omni K a r v o s e n , rahas tonho i ta jaks i A r 

m a s K a i p i a i s e n ja jäsenkirjur iks i H e l g a Ripat t i lan . 

Puheenjohta ja hra A r m a s Kaip ia i sen o s o t e ; 

K o t k a , R u o t s i n s a I m e n k a t u 17, s ihteeri O n n i K a r v o 

sen, K o t k a , T e h t a a n k a t u 5 . 

F O R S S A N k u u r o j e n k e r h o n v u o s i k o k o u s p ide t 

tiin h e l m i k u u n 4 pnä seurakunta ta los sa . P u h e e n 

johta jan t e r v e h d y s p u h e e n j ä l k e e n valitt i in v u o s i 

k o k o u k s e n puheenjohta jaks i hra \ ä inö M ä l k k i ja 

pöytäk ir janpi tä jäks i neiti H e l e n a Mart t i l a . T o i 

m i n t a k e r t o m u s hyväksyt t i in ja rahas tonho i ta ja l l e 

myönnet t i in tili- ja vas tuuvapaus . K e r h o n p u h e e n 

johtajaksi valittiin yksimiel isest i u u d e l l e e n i v a A n n a 

Lilja ja johtokuntaan s i imoin u u d e l l e e n O s m o L a i 

ne , M a u n o L u o t o , O n n i H e i n o . Lauri Lilja. H e l e n a 

M a r t t i l a ja V i e n o M ä k i l ä . 

T i l in tarkastaj iks i O s m o Laine ja K a l l e M ä k i l ä , 

v a r a l l e M a u n o L u o t o . 

P ö y t ä k i r j a n tarkastaj iksi rva M a r i a M ä k i n e n ja 

M a k s i L u o t o . J ä s e n m a k s u t korotett i in . Järjestys-

mieheks i valitt i in M a u n o L u o t o . 

Johtokunta k e s k u u d e s s a a n valitsi v a r a p u h e e n 

johtajaks i ja rahas tonho i ta jaks i Laur i L i l jan , s ih

teeriksi neiti H e l e n a M a r t t i l a n , jäsenkirjur iks i hra 

O n n i H e i n o n . R a v i n t o l a a n e m ä n n ä k s i val i t t i in 

e m ä n t ä V i e n o M ä k i l ä ja apula is iks i H e l e n a M a r t 

tila, M a r i a M ä k i n e n ja hra O s m o L a i n e . 

K o k o u k s e n j ä l k e e n ol i v a p a a t a seurus te lua , jona 

a i k a n a m y y t i i n a r p o j a , a r v o t t a v a n a ol i hra O s m o 

L a i n e e n k e r h o l l e lahjo i t tamat , josta k e r h o l a u s u u 

ki i tokset h r a La inee l l e . 

J Y V Ä S K Y L Ä N K u u r o m y k k ä i n Y h d i s t y k s e n v u o 

s i k o k o u s pidetti in h e l m i k . 18 pv. t y t t ö k o u l u n a . 

K o k o u k s e n avas i yhd i s tyksen p u h e e n j o h t a j a L a h j a 

K u u k k a n e n . K o k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a k s i valitt i in 

A l m a S u l k a ja s ihteer iks i E v a R a t a v a a r a . 

K u n o l i todettu k o k o u k s e n la i l l i suus , valitt i in 

p ö y t ä k i r j a n tarkastaj iksi A n n a T o p p i l a ja Ka i sa 

V i lhu la . 

Y h d i s t y k s e n tilit ja v u o s i k e r t o m u s hyväksyt t i in , 

s e k ä myönnet t i in j o h t o k u n n a l l e v a s t u u v a p a u s . 

Y h d i s t y k s e n puheenjohta jaks i k u l u v a k s i v u o d e k s i 

valitt i in L a h j a K u u k k a n e n . J o h t o k u n t a a n valitt i in 

E v a R a t a v a a r a , Jorma R a t a v a a r a , Matt i K a n g a s , 

H u g o M ä k i n e n ja T a i m i Sa lenius , v a r a R e N e s t o r 

T o i k k a n e n ja E l s a M a t i l a i n e n . 

T i l in tarkas ta j iks i valitt i in A l m a S u l k a ja P a a v o 

Hantunen, s ekä v a r a l l e Janne T o p p i l a ja N e s t o r 

P a r k k o n e n . 

H u v i t o i m i k u n t a a n val itt i in puheenjohta jaks i E v a 

R a t a v a a r a ja jäseniksi O r v o k k i H a n t u n e n . Jorma 

R a t a v a a r a ja l a i m i Sa len ius . 



K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

Päätett i in , että k u l u v a n v u o d e n j ä s e n m a k s u p y 

syte tään e n n a l l a a n . 

E d e l l i s e n k o k o u k s e n j ä l k e e n s e u r a n n e e s s a j o h 

t o k u n n a n k o k o u k s e s s a val i t t i in v a r a p u h e e n j o h t a 

jaks i H u g o M ä k i n e n , s ihteer iks i E v a R a t a v a a r a , 

r a h a s t o n h o i t a j a k s i opett . T y y n i Järv inen j a j ä s e n 

m a k s u j e n k a n t a j a k s i J o r m a R a t a v a a r a . 

S A V O N L I N N A N k u u r o j e n y h d i s t y k s e n e s i t e l m ä 

päivät pidett i in P u i s t o k a d u n k a n s a k o u l u l l a v i ime 

t o u k o k u u n 2 6 — 2 7 pä iv inä . E n s i m m ä i s e n ä e s i t e lmä-

p ä i v ä n ä o h j e l m a n a l u s s a y h d i s t y k s e n p u h e e n j o h 

taja T o i v o M a i k k i l a u s u i o s a n o t t a j a t tervetul le iks i . 

Neit i K a a r i n K u u t t i esitti r u n o n » M a a m m e » . S e n 

jä lkeen to imit taja P i t k ä n e n piti e s i t e lmän m u i n a i 

sen H e l l a a n jumal i s ta j a o l y m p i a j u h l i s t a , s i t ten r o 

vast i M y y r y l ä i n e n piti p u h e e n s y d ä m e n p u h t a u 

desta . K u u l e v a t ty töt es i tt ivät k a n s a n t a n h u j a k u u 

rojen i loks i k o u l u n j o h t a j a n ys tävä l l i ses tä t o i m e n 

piteestä. K o r v i k k e e t juot i in m a k e i d e n l e ivoks ien , 

p u l l a v i i p a l c i d e n ja p i i rako iden k e r a . S e n j ä l k e e n 

käyt i in k a t s o m a s s a k o u l u n m u s e o t a , j o s s a ol i m . m . 

k a l a - , l intu- , m e t s ä e l ä i n y . m . k o k o e l m i a . T a l o u s 

k o u l u n o p p i l a s Kir s t i S e p p ä n e n kerto i N i k k a r i l a n 

t a l o u s k o u l u n tehtävistä ja o p p i l a i d e n o los ta ja 

to inen o p p i l a s K a i j a L a u r i l a piti p u h e e n B o v a U i u k -

scn ne i t ien l a p s u u d e s t a j a h e i d ä n tes tament i s taan 

N i k k a r i l a n t a l o u s k o u l u n perus tamiseks i k u u r o m y k 

kiä tyttöjä var ten . V i e l ä to imit taja P i t k ä n e n se lost i 

ennena ika i s t en k u u r o m y k k i e n o los ta , jota seuratt i in 

jänni t tyne inä t a r k k a a v a i s u u d e l l a . 

S e u r a a v a n a p ä i v ä n ä k l o 12 ment i in O l a v i n l i n 

n a a n t u t u s t u m a a n . S ie l lä l i n n a n kappe l i s sa rovast i 

M y y r y l ä i n e n piti m e i l l e h a r t a u s h e t k e n . Sen j ä l k e e n 

O l a v i n l i n n a a »tutkitt i in» m . m . v a n h a n a i k a i s e t p ö y 

dät , tuol i t ruokasa l i s sa , k iv iportaat y l ö s torne in iu , 

jo s sa to isessa o l i v a n k i k o p p c j a y .m. y . m . opas ta 

j a n j o h d o l l a rovast i M y y r y l ä i s e n t u l k k i n a o l l e s sa . 

S ie l lä o l i m e i l l e k u u r o i l l e mie lenki into i s ta n ä h t ä 

vyyt tä . 

M y ö h e m m ä l l ä i l t a p ä h ä l l ä k o u l u l l a rovast i M y y 

ry lä inen p u h u i v ie lä henge l l i s iä as io i ta j a to imit taja 

P i t k ä n e n se lost i ent i sa ikais ia o l y m p i a n k i s o j a , j o ta 

puhet ta seurat t i in m y ö s tarkkaava i s ina . K u u l e v a 

Partasen ty tär l a u s u i r u n o n v i i t tomal la kauni is t i . 

A i m o M u h o n e n k e r t o i putoamises taan he ikkoih in 

jä ihin , o l l e s s a a n k a l a m a t k a l l a . Näyte t t i in » P a l 

v e l u k s e e n h a l u t a a n » . A r v o t t i i n h y v ä k a a k k u , mutta 

voi t to e i l a n g e n n u t vo i t ta ja l le v a a n se h u u t o k a u 

patt i in. V i e l ä arvot t i in » m i t ä paket t i s i sä l tää» . 

Paket in s i s ä s s ä o l i s ievoiset p u u k e n g ä t , s a m o i n 

n e huutokaupat t i in ja siitä saati in s ievoiset tu lot . 

O s a n o t t a j i a oli k a i k k i a a n 34 h e n k e ä . 

»Kasi» sihteeri. 

" K O I R A V E R O " v o i m a a n I i sa lmessa . I i sa lmen 

K u u r o j e n Y h d i s t y s , Ra i t t ius seura ja U r h e i l u s e u r a 

ovat h y v ä k s y n e e t V . L ä m s ä n e h d o t u k s e n , koirave
r o n v o i m a a n o t t a m i s e s t a . V e r o o n jäsen i l tä 10 mk. 

J o h t o k u n n a l t a 25 m k . P u h e e n j o h t a j a l t a 5 0 m k . T ä 

m ä n k o i r a v e r o n t a r k o i t u k s e n a o n s a a d a k a i k e n l a i 

set p a h a t p u h e e t ja pane t t e lu t l o p p u m a a n k u u r o j e n 

k e s k u u d e s s a . Jos j o k u i i sa lme la inen t a v a t a a n p a 

net te lemasta , sako i t taa p u h e e n j o h t a j a h ä n t ä e d e l l ä 

k e r r o t u l l a tava l l a . Jos p u h e e n j o h t a j a o sa l l i s tuu 

p a n e t t e l u u n , sako i t taa h ä n t ä j o h t o k u n t a ( p i t ä m ä s 

s ä ä n k o k o u k s e s s a ) . Jos k i e l t ä y t y y m a k s a m a s t a sak

k o a , i lmoi te taan k e r r a n v u o d e s s a se l la i s ten k u u 

r o j e n n i m e t K u u r o j e n L e h d e s s ä . T o i s e t k u u r o t v a 

r o k a a sitten se l la i s ia henki lö i tä . S i l lä h e o v a t t u r 

h i a panet te l io i ta . Jos t u l e e riita, e i siitä saa p u 

h u a to i s i l l e m i t ä ä n . P i tää p y y t ä ä p u h e e n j o h t a j a n 

a p u a . Ja jos h ä n e i vo i aut taa , n i in pitten K u u r o 

j e n pape i l ta . I i sa lmessa tul i k o i r a v e r o v o i m a a n 

e s i t e lmäpä iv i en yhte3 T dessä 2 — 3 . 6. Siis s e u r a t k a a 

m u u a l l a k i n I i sa lmen e s i m e r k k i ä . K u o l a imet j a k u o 

n o k o p p a ko ir i l l e . Et te ivä t e n ä ä s a a h a j a a n n u s t a 

k u u r o j e n r in tamassa . 

L A U S U N s y d ä m e l l i s e t k i i tokseni ka ik i l l e j o t k a 

o v a t m u i s t a n e e t m i n u a 70 -vuot i spä ivänän i 11. 6. 

k u k i l l a , l ahjo i l la , sähke i l l ä , r a h a l a h j o i l l a ja k i r 

je i l lä . Johan Edvard Helenius. 

K I I T O S . M e I i sa lmen k u u r o t k i i t ä m m e h e r r a 

O t t o H e i s k a s t a j a h ä n e n r o u v a a n s a ni istä m o n i s t a 

a r v o k k a i s t a neuvo i s ta ja ohje is ta , jo i ta he i l tä s a i m 

m e . M u i s t a e n a i n a T e i d ä n v i eraanvara i sen k o -

t inne t o i v o m m e o n n e a j a menes tys tä uudessa t y ö 

paikassanne. 
I i sa lmen k u u r o j e n p u o l e s t a V. Lämsä. 

Karjanhoitoon tottunut 

k u u r o m . tyttö h a l u a a p a l v e l u k s e e n k u u r o m . 

perheeseen . P a l k k a t a r j o u k s e t y . m . i lm. 

p y y d e t ä ä n l ä h e t t ä m ä ä n o s . : H ie ta la , Säkylä. 

Kaikkien kellojen korjausta 

ote taan vas taan . Läh in a s e m a : L o h i l u o m a . 

Pos t io so te : K a u h a j o k i , H a r j a n k y l ä . 

Matti Valo. 

Terve tyttö 
s y n t y n y t K u o p i o s s a 16. 5 . - 4 5 . 

Impi, Kauko ja Väinö Peili. 

K I H L O I S S A 

Martta Mulari Väinö Räpätti 
M a l m i . T a m p e r e . 

V I H I T T Y 

Impi Soukkio A r v o Noro 
L e m i 20 . 5 . - 4 5 . S u o m e n n i e m i . 

H e l s i n k i 1945, K i r j a p a i n o O y . Surdus 


